
Motorola vinder ATEX TETRA udbud for to sjællandske brandvæsener

Aftale omfatter levering af MTP810Ex og MTP850Ex terminaler til Guldborgsund og Lolland
Brandvæsen

GLOSTRUP, DANMARK � 12. januar 2010 � Motorola, Inc. (NYSE: MOT)

Motorola, som er førende inden for udvikling og anvendelse af TETRA kommunikationsløsninger,
kan i dag meddele, at virksomheden har vundet ordre om kommunikationsløsninger til Lolland og
Guldborgssund Brandvæsen i Region Sjælland. Ordren blev sikret med to ATEX TETRA bærbare
terminaler, herunder MTP810Ex og MTP850Ex, der ifølge Motorola sikrer god kommunikation og
sikkerhed til brandmændene.

Motorola har indgået et samarbejde med finske Savox på projektet. Savox og Motorola har arbejdet
tæt sammen med brandvæsnets lokale afdelinger for at forstå brugernes særlige behov og arbejder
hårdt på udrulningen af terminalerne frem til udgangen af 2009. Udover problemfri kommunikation
og brugersikkerhed tilbyder MTP810Ex og MTP850Ex også klassens førende
ATEX−specifikationer. ATEX−specifikationer giver adgang til sikker kommunikation i særligt udsatte
miljøer med eksempelvis eksplosive gasser og støv. Desuden omfatter leverancen et effektivt sæt
af ekstra funktioner, som gør det muligt at udnytte TETRA−teknologiens fulde potentiale.

"I vores fag er hurtig kommunikation altafgørende. Derfor ønskede vi at udstyre vores personale
med robuste og sikre produkter, så de kan fokusere på deres opgaver 100 procent. Motorola er
førende inden for design, udvikling og implementering af TETRA og ATEX−produkter og deres
løsninger var perfekt til vores krav, " siger Peter Søe, brandchef hos Guldborgsund Brandvæsen.
"Med disse terminaler er vi i stand til at give vores indsatsstyrker sikkerhed og orientere dem på alle
tidspunkter."

ATEX TETRA terminaler er designet til at være intuitive og lette at bruge i farlige omgivelser og
omfatter en række state of the art funktioner. Terminalerne inkluderer en integreret GPS−modtager,
der kan lokalisere personale, forbedre brandmændenes sikkerhed og ressourcestyring. Desuden er
der indbygget en "Man Down" alarm i terminalerne. Denne funktion er fuld integreret i terminalerne
og alarmen bliver udløst, når brandmanden, som har terminalen på sig, ikke bevæger sig i et stykke
tid.

Begge terminaler er bygget op omkring et forenklet tastatur med en stor knapoverflade, der gør dem
nemme at bruge med handsker mens deres vægt, er designet til at brugeren akkurat kan føle
produktet uden at det veje mere end højst nødvendigt. Brugerfladen er enkel med store skalerbare
ikoner til at lette driften i vanskelige miljøer med begrænset synlighed.

"Vi er glade for at vinde ATEX ordren hos de sjællandske brandvæsener" siger Jens Kristiansen,
vicepræsident og direktør for global TETRA products, Enterprise Mobility Solutions, Motorola,
EMEA. "Vores ekspertise og innovation inden for TETRA og det offentlige sikkerhedsmarked er
enestående, og vi ser frem til at arbejde med andre brandvæsener i Danmark."

Motorolas ATEX TETRA radioer er en del af Motorolas brand− og redningsportefølje, der omfatter
løsninger til alarmering, mobilisering, ulykkessupport og indsatskommunikation. Disse holdbare og
intuitive produkter gennemgår en række skrappe test for at sikre højere kvalitet og pålidelighed
under de mest ekstreme forhold.
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For nylig er Motorolas ATEX apparater blevet certificeret ved IP65 (Ingress Protection Code)
standarder. Denne højere standard vil komme beredskaber til gode. For beredskaber er det nemlig
essentielt med ikke−synlig kommunikation og et højt sikkerhedsniveau. Apparatet er allerede
certificeret for brug i røg og støv i farlige omgivelser. Den nye certificering bekræfter apparaternes
holdbarhed ved kontakt med vand � eksempelvis ved højtryk og bølger.

Motorola tilbyder en omfattende portefølje af terminaler og tilbehør til de offentlige myndigheder og
organisationer med offentlige sikkerhedsopgaver. For yderligere oplysninger kan du besøge os på
www.motorola.com/tetra.

Om Motorola

Motorola er verdenskendt for innovative løsninger inden for kommunikation og fokuserer på at
forbedre den måde, verden er forbundet på. Fra infrastrukturen i bredbåndskommunikation,
virksomhedsmobilitet og offentlige sikkerhedsløsninger, til høj opløsnings video − og
mobilapparater. Motorola leder den næste bølge af innovative kommunikationsløsninger, som gør
mennesker, virksomheder og regeringer i stand til at være mere mobile og i tættere kontakt med
hinanden. Motorola solgte for 30.1 milliarder dollars i 2008. For yderligere information besøg
venligst: http://www.motorola.com.

Pressekontakt:

Elvan Lindberg

Motorola Enterprise Mobility Solutions, EMEA

+46 70 7448893

elvan.lindberg@motorola.com

MOTOROLA og M logoet er registreret ved US Patent & Trademark Office. Navne på alle andre
produkter eller ydelser tilhører deres respektive ejere. © Motorola, Inc. 2010. Alle rettigheder
forbeholdes

2


